
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2018
a las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 408 articulaciones elásticas para los trenes de la serie 8100 de
SFM

Valor estimado del contrato 37.536 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.418,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.536 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

El Presidente de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación a favor de BOMBARDIER en
fecha 26/01/2018

Adjudicado

Adjudicatario

BOMBARDIER EUROPEAN HOLDINGS SLU
NIF B82894049
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.000,72 EUR.

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Serveis Ferroviaris de Mallorca

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura Sobre nº2 (Oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2017 a las 13:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera,8
(07009) Palma de Mallorca España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Presidente de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación a favor de
BOMBARDIER en fecha 26/01/2018
Fecha del Acuerdo 26/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se ha formalizado en fecha 12/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2017 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DVMrjb852VgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002934985 |  2018-121867 | mié, 09 may 2018 11:59:22:788 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152085836584288760856402587577285305216 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DVMrjb852VgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

